
 

 

UCHWAŁA NR XIII/89/25 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r.  

poz. 337 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/65/24 Rady Gminy Świętajno, z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 742 274,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 819 074,18zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3,4, 

4) zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) w wysokości 9 218 224,46 zł, przewidziane do realizacji  

w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

5) przychody budżetu po zmianach wynoszą 1 683 154,88 zł, rozchody - 0 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem      33 816 792,16 zł   z tego: 

   a) dochody bieżące w wysokości 26 516 829,97 zł  

   b) dochody majątkowe w wysokości  7 299 962,19 zł  

2) Plan wydatków ogółem 35 499 947,04 zł   z tego: 

   a) wydatki bieżące w wysokości  26 281 722,58 zł  

   b) wydatki majątkowe w wysokości 9 218 224,46 zł  

§ 3. Deficyt budżetu gminy po zmianach w wysokości 1 683 154,88 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych 1 683 154,88 zł. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Seredziński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2608



 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XIII/89/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Dochody budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 417 836,55 618 225,80 7 036 062,35 
 01095  Pozostała działalność 9 000,00 618 225,80 627 225,80 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 618 225,80 618 225,80 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 014,11 3 400,00 213 414,11 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 174 014,11 3 400,00 177 414,11 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 400,00 3 400,00 

752   Obrona narodowa 0,00 247,80 247,80 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 247,80 247,80 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 247,80 247,80 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

9 683 351,87 356,00 9 683 707,87 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

1 055 238,00 356,00 1 055 594,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 256,00 256,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
0,00 100,00 100,00 

758   Różne rozliczenia 7 630 095,93 49 070,00 7 679 165,93 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 83 000,00 5 887,00 88 887,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 5 887,00 5 887,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 43 183,00 43 183,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 43 183,00 43 183,00 

852   Pomoc społeczna 3 031 913,00 3 238,15 3 035 151,15 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 181 514,00 3 103,00 184 617,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 787,00 3 103,00 5 890,00 

 85295  Pozostała działalność 5 160,00 135,15 5 295,15 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 160,00 135,15 5 295,15 

855   Rodzina 2 075 148,12 75,00 2 075 223,12 
 85503  Karta Dużej Rodziny 96,00 75,00 171,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

96,00 75,00 171,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 549 562,66 67 661,43 2 617 224,09 
 90095  Pozostała działalność 861,00 67 661,43 68 522,43 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 67 661,43 67 661,43 

Razem: 33 074 517,98 742 274,18 33 816 792,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2608



 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XIII/89/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Wydatki budżetu gminy na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 417 836,55 618 225,80 7 036 062,35 
 01095  Pozostała działalność 9 000,00 618 225,80 627 225,80 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 618 225,80 618 225,80 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 014,11 3 400,00 213 414,11 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 174 014,11 3 400,00 177 414,11 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 400,00 3 400,00 

752   Obrona narodowa 0,00 247,80 247,80 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 247,80 247,80 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 247,80 247,80 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

9 683 351,87 356,00 9 683 707,87 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 

opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

1 055 238,00 356,00 1 055 594,00 

  0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 256,00 256,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
0,00 100,00 100,00 

758   Różne rozliczenia 7 630 095,93 49 070,00 7 679 165,93 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 83 000,00 5 887,00 88 887,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 5 887,00 5 887,00 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego 
0,00 43 183,00 43 183,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 43 183,00 43 183,00 

852   Pomoc społeczna 3 031 913,00 3 238,15 3 035 151,15 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 181 514,00 3 103,00 184 617,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 787,00 3 103,00 5 890,00 

 85295  Pozostała działalność 5 160,00 135,15 5 295,15 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 160,00 135,15 5 295,15 

855   Rodzina 2 075 148,12 75,00 2 075 223,12 
 85503  Karta Dużej Rodziny 96,00 75,00 171,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

96,00 75,00 171,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 549 562,66 67 661,43 2 617 224,09 
 90095  Pozostała działalność 861,00 67 661,43 68 522,43 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 67 661,43 67 661,43 

Razem: 33 074 517,98 742 274,18 33 816 792,16 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2608



 

Załącznik Nr 3  

do uchwały Nr XIII/89/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 618 225,80 618 225,80 
 01095  Pozostała działalność 0,00 618 225,80 618 225,80 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 618 225,80 618 225,80 

852   Pomoc społeczna 1 593 521,00 3 238,15 1 596 759,15 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 787,00 3 103,00 5 890,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

2 787,00 3 103,00 5 890,00 

 85295  Pozostała działalność 5 160,00 135,15 5 295,15 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 160,00 135,15 5 295,15 

855   Rodzina 2 027 055,00 75,00 2 027 130,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 96,00 75,00 171,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

96,00 75,00 171,00 

Razem: 3 700 318,34 621 538,95 4 321 857,29 

 

 

Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XIII/89/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami na rok 2025 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 618 225,80 618 225,80 
 01095  Pozostała działalność 0,00 618 225,80 618 225,80 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 8 058,00 8 058,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 364,22 1 364,22 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
0,00 17,15 17,15 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 154,06 154,06 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 978,64 1 978,64 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 606 103,73 606 103,73 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
0,00 550,00 550,00 

852   Pomoc społeczna 1 593 521,00 3 238,15 1 596 759,15 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 585 574,00 0,00 1 585 574,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 60 000,00 -6 377,82 53 622,18 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 254 681,00 5 521,01 260 202,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2608



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 683,00 856,81 29 539,81 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 787,00 3 103,00 5 890,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 787,00 3 026,00 5 813,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 77,00 77,00 
 85295  Pozostała działalność 5 160,00 135,15 5 295,15 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 160,00 135,15 5 295,15 

855   Rodzina 2 027 055,00 75,00 2 027 130,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 96,00 75,00 171,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 96,00 75,00 171,00 

Razem: 3 700 318,34 621 538,95 4 321 857,29 

 

 

Załącznik Nr 5  

do uchwały Nr XIII/89/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji na 2025 r. 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 169 318,67 29 889,00 199 207,67 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 105 318,67 29 889,00 135 207,67 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 318,67 29 889,00 135 207,67 

   Wykonanie oświetlenia zewnętrznego "Baza Świętajno" okres 

realizacji 2025 
0,00 29 889,00 29 889,00 

801   Oświata i wychowanie 29 000,00 56 000,00 85 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 29 000,00 56 000,00 85 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 000,00 56 000,00 85 000,00 

   Remont dwóch łazienek w Szkole Podstawowej w Świętajnie 

okres realizacji 2025r. 
0,00 56 000,00 56 000,00 

Razem 9 132 335,46 85 889,00 9 218 224,46 

 

 

Załącznik Nr 6  

do uchwały Nr XIII/89/25 

Rady Gminy Świętajno 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

 

L.p. Treść Klasyfikacja § 
Kwota 

Plan 2025 
1 2 3 4 
1. Dochody (1.1+1.2)  33 816 792,16 

1.1. Dochody bieżące  26 516 829,97 
1.2 Dochody majątkowe  7 299 962,19 
2.  Wydatki (2.1+2.2)  35 499 947,04 

2.1 Wydatki bieżące  26 281 722,58 
2.2 Wydatki majątkowe  9 218 224,46 
3. Nadwyżka/Deficyt (1-2)  -1 683 154,88 

Przychody ogółem:  1 683 154,88 

1. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
§ 903 0,00 

2. 

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

§ 905 0,00 

3. Obligacje skarbowe na rynku krajowym § 911 0,00 
4. Inne papiery wartościowe § 931 0,00 
5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 
6. Wolne środki , o których mowa w art..217 ust. 2 pkt.6 ustawy § 950 0,00 
7. Spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych § 951 0,00 
8. Kredyty na rynku krajowym § 952 0,00 
9. pożyczki na rynku krajowym § 952 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2608



10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 1 683 154,88 
Rozchody ogółem :  0,00 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 0,00 

2. Wykup obligacji skarbowych sprzedanych na rynku krajowym § 971 0,00 
3. Wykup innych papierów wartościowych § 982 0,00 
4. Udzielone pożyczki i kredyty § 991 0,00 
5. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 0,00 
6. Lokaty  § 994 0,00 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych § 995 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2608


		2025-06-27T08:27:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




